METRA HVIVS FABVLÆ HÆC SVNT

- V** 1 ad 174 iambici senarii
- 175 et 177 trochaici octonarii
 - 176 trochaicus septenarius
 - 178 trochaicus dimeter catalecticus
 - 179 et 180 trochaici septenarii
 - 181 ad 241 iambici octonarii
 - 242 ad 256 trochaici septenarii
 - 257 ad 264 iambici octonarii
 - 265 ad 311 iambici senarii
 - 312 trochaicus septenarius
 - 313 trochaicus octonarius
 - 314 ad 339 trochaici septenarii
 - 340 ad 380 iambici senarii
 - 381 ad 397 trochaici septenarii
 - 398 ad 404 iambici octonarii
 - 405 ad 561 iambici senarii
 - 562 et 563 trochaici octonarii
 - 564 trochaicus septenarius
 - 565 iambicus octonarius
 - 566 iambicus quaternarius
 - 567 ad 569 trochaici octonarii
 - 570. 571. 573 trochaici septenarii
 - 572 et 574 trochaici octonarii
 - 575 ad 578 iambici octonarii
 - 579 trochaicus septenarius
 - 580 ad 582 trochaici octonarii

- V. 583 et 584 trochaici septenarii
 - 585 ad 588 iambici octonarii
 - 589 et 590 iambici senarii
 - 591 ad 613 trochaici septenarii
 - 614 ad 622 iambici octonarii
 - 623 ad 667 trochaici septenarii
 - 668 ad 678 iambici octonarii
 - 679 ad 707 iambici septenarii
 - 709 ad 722 trochaici septenarii
 - 723 ad 748 iambici septenarii
 - 749 ad 873 iambici senarii
 - 874 ad 907 trochaici septenarii
 - 908 ad 939 iambici senarii
 - 940 ad 979 trochaici septenarii
 - 980 ad 999 iambici octonarii
 - 1000 ad 1002 iambici septenarii
 - 1003 iambicus octonarius
 - 1004 iambicus quaternarius
 - 1005 ad 1012 iambici octonarii
 - 1013 ad 1016 trochaici septenarii
 - 1017 et 1018 iambici octonarii
 - 1021 ad 1067 trochaici septenarii.
-

P. TERENTI
P H O R M I O.

GRAECA · APOLLODORV · EPIDICAZOMENOS
ACTA · LVDIS · ROMANIS · L · POSTVMIO · ALBINO
L · CORNELIO · MERVLA · AEDILIBVS · CVRVLIBVS,
EGERE · L · AMBIVIVS · TVRPIO · L · ATILIVS · PRAEN*est m*
MODOS · FECIT · FLACCVS · CLAVDI · TIBIIS · INPARIÞVS
TOTA · FACTAST · III · C · FANNIO · M · VALERIO · COS

C. SVLPICI APOLLINARIS PERIOCHA.

Chremétis frater áberat peregre Démipho
Relícto Athenis Ántiphone filio.

Chremés clam habebat Lémni uxorem ac filiam,
Athénis aliam cóniugem et amantem únice

Gnatúm fidicinam. máter e Lemno áduenit

5

Athénas: moritur: uírgo sola (aberát Chremes)

Funús prosurat. íbi eam cum uisam Ántiphó

Amáret, opera párasiti uxorem áccipit.

Pater ét Chremes reuérsti fremere. dein minas

Trigínta dant parasíto, ut illam cóniugem

10

Habéret ipse. argénto hoc emitur fidicina.

Vxórem retinet Ántiphó a patruo ágnitam.

P E R S O N A E.

DAVOS SERVOS

GETA SERVOS

ANTIPHO ADVLESCENS

PHAEDRIA ADVLESCENS

DEMIPHO SENEX

PHORMIO PARASITVS

HEGIO

CRATINVS } ADVOCATI

CRITO }

DORIO LENO

CHREMES SENEX

SOPHRONA NVTRIX

NAVSISTRATA MATRONA.

P R O L O G V S.

Postquám poëta uetus poëtam nóm potest
 Retráhere ab studiá et tránsdere hominem in ótium,
 Maledíctis deterrére ne scribát parat:
 Qui ita díctitat, quas ántehac fecit fábulas,
 Tenui ésse oratióne et scripturá leui: 5
 Quia núsquam insanum scrípsit adulescéntulum
 Ceruám uidere fúgere et sectari canes
 Et eám plorare, oráre ut subueniát sibi.
 Quod si intellegeret, quóm stetit olím noua,
 Actóris opera mágis stetisse quám sua, 10
 Minus múlto audacter, quám nunc laedit, laéderet.
 Nunc síquis est, qui hoc dícat aut sic cógitet:
 'Vetus sí poëta nón lacessissét prior,
 Nullum ínuenire prólogum possét nouos:'
 [Quem diceret, nisi haberet cui male diceret:] 15
 Is sibi responsum hoc hábeat, in medio ómnibus
 Palmam ésse positam, qui ártem tractant músicam. *Lucy*
 Ille ad famem hunc ab stúdio studuit reícere:
 Hic rêspondere uóluit, non lacéssere.
 Benedíctis si certásset, audissét bene: 20
 Quod ab illo adlatumst, íd sibi rellatúm putet.
 De illó iam finem fáciam dicundí mihi,
 Peccándi quom ipse dé se finem nón facit
 Nunc quíd uelim animum atténdite. adportó nouam
 Epídicazomenon quám uocant comoédiam 25
 Graeci, Latini Phórmionem nóminant:
 Quia prámas partis qui áget, is erit Phórmio

Parasítus, per quem rés geretur máxume,
Volúntas nostra si ad poëtam accésserit.
Date óperam, adeste aequo ánimo per siléntium, 30
Ne símili utamur fórtuna, atque usí sumus
Quom pér tumultum nóster grex motús locost:
Quem actóris uirtus nóbis restituít locum
Bonitásque nostra adiútans atque acquánimitas.

ACTVS I.

DAVOS.

Amicus summus meus et popularis Geta <i>uony</i>	35	I 1
Heri ad me uenit. erat ei de ratiuncula		
Iam pridem apud me relicuom pauxillulum		
Nummorum: id ut conficerem. confeci: adfero.		
Nam erilem filium eius duxisse audio'	5	
Vxorem: ei credo minus hoc conraditur.	40	
Quam inique comparatumst, ei qui minus habent		
Vt semper aliquid addant ditioribus!		
Quod ille unciatim uix de demenso suo		
Suom defrudans genium compersit miser,	10	
Id illa uniuorsum abripet, haud existumans	45	
Quantó labore partum. porro autem Geta		
Ferietur alio munere, ubi era pepererit:		
Porro autem alio, ubi erit puero natalis dies:		
Vbi initiabunt. omne hoc mater auferet:	15	
• Puer causa erit mittendi. sed uideon Getam?	50	

GETA. DAVOS.

GR. Siquis me quaeret rufus.. DA. Praestost, desine. GR. I 2